
 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  15/06/2023   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE DEL  15/06/2023 
 

  

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión  extraordinaria y 
urgente, celebrada en primera convocatoria, el 15 de junio de 2023, bajo la presidencia de la Sra. 
Alcaldesa, Dª MARÍA DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, con la asistencia del Segundo Teniente de 
Alcaldesa, D. JOSE ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ y de la Concejala Dª ESTHER MAYOLÍN GALÁN. 

Asimismo, asisten a distancia mediante videoconferencia, los Concejales Dª MARÍA DEL CARMEN 
COLLADO JIMÉNEZ y D. JESUS ALBA GUERRA, de conformidad con el acuerdo adoptado por la 
Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y urgente celebrada el día 18 
de mayo 2021. 

Excusan su asistencia los Concejales D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL, Dª ANA HERICA RAMOS 
CAMPOS, D. JUAN ANTONIO CABELLO TORRES y Dª ISABEL GALLARDO MÉRIDA. 

Asiste la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA 
ÁLVAREZ CABRERA. 
 
   
SE ACUERDA: 

 
  

1.- RATIFICACIÓN DE LA URGENCIA DE LA SESIÓN.- 

2.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE  LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 6 DE 
JUNIO DE 2023, LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 12 DE 
JUNIO DE 2023, LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 13 DE JUNIO DE 2023 Y DE 
LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 14 DE JUNIO DE 2023.- 

 
 

 
 
 

1
9

/0
6

/2
0

2
3

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-3
4

9
/2

0
2

3

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA




